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OCTAVA REUNION INTERAMERICANA DE AUTORIDADES ELECTORALES
“FORTALECIENDO LOS PROCESOS ELECTORALES EN EL HEMISFERIO”

Lista de Representantes Oficiales

Antigua y Barbuda

Juno De Shield Samuel

Presidente

Comision Electoral

Contacto: stevens.dana@gmail.com

Bahamas

Errol Bethel

Comisionado Electoral
Departamento de Registro Electoral
Contacto: errolbethel@hotmail.com

Barbados

lan Browne

Subjefe de la Comisién Electoral
Comisidn Electoral y Distrital

Contacto: lan.Browne@barbados.gov.bb

Belize

Josephine Tamai

Jefe de la Comision Electoral
Comisién Electoral y Distrital
Contacto: electbound@btl.net

Chile

Patricio Valdés Aldunate

Presidente

Tribunal Calificador de Elecciones

Contacto: kvera@tribunalcalificador.cl; mrozas@tribunalcalificado.cl
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Colombia

Altus Baquero Rueda

Secretario Privado del Registrador
Registraduria Nacional del Estado Civil
Contacto: mamalagon@registraduria.gov.co

Costa Rica

Héctor Fernandez Masis

Director General del Registro Electoral y de Financiamiento de Partidos Politicos
Contacto: secretariatse@tse.go.cr

Dominica

Gerarld Burton

Presidente

Comision Electoral

Contacto: gblawchambers@gmail.com

Ecuador

Domingo Paredes Castillo
Presidente

Consejo Nacional Electoral

Contacto: jenyfergarzon@cne.gob.ec

Miguel Angel Pérez Astudillo

Juez Principal

Tribunal Contencioso Electoral
Contacto: alexandra.perez@tce.gob.ec

El Salvador

Eugenio Chicas Martinez
Magistrado Presidente

Tribunal Supremo Electoral
Contacto: presidencia@tse.gob.sv

Guyana
Gocool Boodoo

Jefe de la Comision Electoral
Comisidn Electoral de Guyana
Contacto: elections@webworksgy.com
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Charles Corbin

Comisionado
Comision Electoral de Guyana
Contacto: elections@webworksgy.com

Mohamood Shaw

Comisionado

Comisién Electoral de Guyana
Contacto: elections@webworksgy.com

Honduras

Enrique Ortez Sequeira

Magistrado Secretario

Tribunal Supremo Electoral

Contacto: saul torres09@yahoo.es; kaamira@yahoo.com

Jamaica

Errol Miller

Presidente

Comision Electoral

Contacto: errol.miller@uwimona.edu.jm

Orette Fisher

Comisionado

Comision Electoral

Contacto: ofisher@eoj.com.jm

Hon. Mrs. Dorothy Pine McLarty
Comisionada

Comision Electoral

Contacto: dpmclarty@mfg.com.jm

Dr. Herbert Thompson

Comisionado

Comision Electoral

Contacto: hebertthompson@gmail.com

The Hon. Justice Clarence Walker
Comisionado
Comision Electoral
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The Hon. Peter Bunting
Comisionado

Comisioén Electoral
Contacto: peter@bunting.org.jm

Senator ThomasTavares-Finson
Comisionado

Comision Electoral

Contacto: tomtf44@hotmail.com

Aundre Franklin

Comisionado

Comision Electoral

Contacto: aundrefranklin@yahoo.com

Dr. Donald Keith Duncan MP.
Comisionado

Comision Electoral

Contacto: dktruth@cwijamaica.com

Glasspole Brown

Director Asistente — Administracién
Comision Electoral

Contacto: gbrown@eoj.com.jm

Pauline Welsh

Director de Asuntos Legales, Desarrollo e Investigacion
Comision Electoral

Contacto: pwelsh@eoj.com.jm

México

Rafael Riva Palacio Galimberti

Director de Cooperacidn y Vinculaciéon Internacional
Instituto Federal Electoral

Contacto: magdalena.palencia@ife.org.mx
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Nicaragua
José Luis Villavicencio

Magistrado
Consejo Supremo Electoral
Contacto: amanda.montiel@yahoo.com

Paraguay
Luis Alberto Salas

Coordinador de Recursos Electorales
Tribunal Superior de Justicia Electoral
Contacto: relacionesinternacionales@tsje.gov.py

Norma lbarra

Directora de Logistica

Tribunal Superior de Justicia Electoral

Contacto: relacionesinternacionales@tsje.gov.py

Peru

Hugo Sivina Hurtado

Presidente

Jurado Nacional de Elecciones

Contacto: ebravo@onpe.gob.pe; ecalderon@jne.gob.pe

Magdalena Chu Villanueva

Jefa

Oficina Nacional de Procesos Electorales

Contacto: ggonzalez@onpe.gob.pe; ecalderon@jne.gob.pe

Republica Dominicana
Fausto Marino Mendoza Rodriguez

Magistrado
Tribunal Superior Electoral
Contacto: tse.relainter.rd@gmail.com

John Newton Valenzuela Guiliani
Magistrado

Tribunal Superior Electoral

Contacto: tse.relainter.rd@gmail.com
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Roberto Rosario Marquez
Presidente

Junta Central Electoral
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Contacto: lista204@gmail.com; gabrielardiaz@gmail.com; joel.lantigua@gmail.com

José Angel Aquino
Magistrado
Junta Central Electoral

Contacto: lista204@gmail.com; gabrielardiaz@gmail.com; joel.lantigua@gmail.com

Saint Kitts and Nevis
Hesketh Benjamin
Presidente

Oficina Electoral

Contacto: heskethwbenjamin@hotmail.com; electoralskv@hotmail.com

Saint Lucia

Michael Flood

Comisionado

Comision Electoral

Contacto: electoral@candw.lc

Suriname

Ricardo Vreden

Miembro

Autoridad Central Electoral
Contacto: rvreden@yahoo.com

Earl Tokarijo

Secretario General para las Elecciones
Ministerio del Interior

Contacto: etokarijo@hotmail.com

Jacob Reinier Uden

Miembro

Consejo Electoral Independiente
Contacto: udenjack@hotmail.com

Trinidad y Tobago

Fern Narcis

Alto Oficial Legal

Comisién Electoral y Distrital
Contacto: ca_forde@tstt.net.tt
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Uruguay
Sandra Etcheverry

Ministra

Corte Electoral
Contacto: setcheverry204@gmail.com

Delegacion OEA
Dr. Kevin Casas-Zamora

Secretario de Asuntos Politicos
Contacto: kcasas@oas.org

Dra Betilde Muioz-Pogossian
Directora Interina del Departamento para la Cooperacién y Observacién Electoral
Contacto: bmunoz@oas.org

Paul Spencer
Asesor de la Secretaria General
Contacto: pspencer@oas.org

Sara Mia Noguera
Jefe Interina de la Seccidn de Estudios y Proyectos Electorales
Contacto: snoguera@oas.org

Maria T. Mellenkamp
Jefe Seccién de Cooperacién Técnica Electoral
Contacto: mmellenkamp@oas.org

Brenda Santamaria
Especialista Seccidén de Estudios y Proyectos Electorales
Contacto: bsantamaria@oas.org

Ulrike Puccio
Consultora Seccidn de Estudios y Proyectos Electorales
Contacto: upuccio@o0as.org

Delegacién de IDEA Internacional
Marie-Laurence Jocelyn Lasségue
Program Manager

Contacto: M.JLassegue@idea.int

Marie Doucey
Program Manager
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